



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de medicamentos do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90525/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2023/13128 - 99-067/330-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90525/2024.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 01/08/2024 a 31/07/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 52.969.017/0001-55						
END.: RUA CLAUDIO, 181 - SALA 301 - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ - CEP: 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
1	65050811685	AMOXILINA 1G + CLAVULANATO POTASSICO 200MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	F/A	101.250	R\$ 8,08	R\$ 818.100,00
2	65050811685	AMOXILINA 1G + CLAVULANATO POTASSICO 200MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 1)	F/A	11.250	R\$ 8,08	R\$ 90.900,00
16	65050810310	CEFEPIME, CLORIDRATO INJETAVEL 2G FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 17)	F/A	44.100	R\$ 12,00	R\$ 529.200,00
17	65050810310	CEFEPIME, CLORIDRATO INJETAVEL 2G FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 16)	F/A	4.900	R\$ 12,00	R\$ 58.800,00
20	65050810906	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
33	65050820383	FLUCONAZOL 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	8.750	R\$ 7,70	R\$ 67.375,00
38	65050810663	LACTOBIONATO DE CLARITROMICINA SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSO 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 37)	F/A	1.558	R\$ 23,00	R\$ 35.834,00
40	65050818800	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 41)	FR	14.904	R\$ 8,99	R\$ 133.986,96

41	65050818800	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. (COTA RESERVADA DO ITEM 40 )	FR	1.656	R\$ 8,99	R\$ 14.887,44
45	65050811934	MEROPENEM INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 44)	F/A	4.000	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00
48	65054021206	SULFADIAZINA DE PRATA 1% MICRONIZADA CREME BISNAGA 50G. (COTA RESERVADA DO ITEM 47 )	BI	2.225	R\$ 5,98	R\$ 13.305,50
50	65050804345	SULFAMEROXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	172.870	R\$ 0,18	R\$ 31.116,60
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.836.105,50						

EMPRESA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 04.355.394/0002-32						
END.: RUA MARIA RODRIGUES, N.º 100 OLARIA/RJ - CEP: 21031-490						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
5	65050823803	ANFOTERICINA B LIPOSSOMAL F/A 50 MG. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 6)	F/A	450	R\$ 1.758,00	R\$ 791.100,00
6	65050823803	ANFOTERICINA B LIPOSSOMAL F/A 50 MG. (COTA RESERVADA DO ITEM 5)	F/A	50	R\$ 1.758,00	R\$ 87.900,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 879.000,00						

EMPRESA: GENETICA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
CNPJ: 44.579.277/0001-96						
END.: RUA MANOEL VIEIRA, 74 - CENTRO - DUQUE DE CAXIAS/RJ - CEP 25.020-210						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
32	65050819296	ERTAPENEM 1G F/A (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	530	R\$ 139,99	R\$ 74.194,70
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 74.194,70						

EMPRESA: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 53.000.455/0001-73						
END.: BR 101 NORTE, KM 56, JARDIM PAULISTA - PERNAMBUCO - CEP: 53409-260						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
51	65050802300	SULFATO DE GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40MG/ML AMPOLA 2ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	AMP	27.810	R\$ 1,11	R\$ 30.869,10
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 30.869,10						

EMPRESA: ABC FARMACÊUTICO LTDA						
CNPJ: 52.967.925/0001-00						
END.: R. FRANCISCO ASSUMPÇÃO DE CARVALHO, VILA VELHA, ES Nº 116 CEP: 29.109-024						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total

56	65050819377	TIGECICLINA 50MG F/A (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	560	R\$ 79,80	R\$ 44.688,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 44.688,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.864.857,30
---